
 

 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO-N N. AU-25-101 DEL 03/04/2025 

 
Oggetto: Revisione Avviso di selezione interna - Inquadramento Livello 3 - Ai sensi del punto 
2.2. del Regolamento per le Progressioni Professionali del personale dipendente 
 
L'anno 2025, addì 03 del mese di aprile, presso la sede della S.A.N.B. spa sita in Corato (BA) alla via Mangilli 
A.C., il sottoscritto, Avv. Nicola Roberto Toscano, nato a Bitonto (BA) il 15/03/1966 (cod. fisc: 
TSCNCL66C15A893L), nella sua qualità di Amministratore unico della S.A.N.B. s.p.a., cap. soc. Euro 
900.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro delle Imprese 
07698630725 - in forza della delibera dell'Assemblea ordinaria dei soci del 3/05/2023; 

 
premesso che S.A.N.B. s.p.a. – società in house providing a totale capitale pubblico costituita dai Comuni di 
Terlizzi, Bitonto, Corato, Molfetta e Ruvo di Puglia – opera per la gestione unitaria del servizio di raccolta, 
spazzamento e trasporto dei rifiuti solidi urbani nei territori dell’Aro Ba/1 ai sensi della L. R. Puglia n. 24/2012 e 
ss.mm.ii, in attuazione della volontà condivisa dei soci e del Commissario dell’Aro Ba/1 di disporre di un servizio 
unitario a mezzo società a controllo analogo congiunto e a totale partecipazione pubblica, in quanto ritenuta la 
modalità più funzionale alla realizzazione degli obiettivi di convenienza economico-finanziaria e degli altri 
obiettivi di interesse generale in termini di universalità e socialità, di efficienza, di trasparenza e controllo 
pubblico, di qualità del servizio e flessibilità operativa, di ottimale impiego delle risorse pubbliche e di diretta 
integrazione nei programmi ambientali degli enti pubblici di riferimento;  

 
richiamato il Regolamento per le Progressioni Professionali del personale dipendente, approvato in Assemblea 
dei Soci il giorno 13 dicembre 2023 e modificato in Assemblea dei Soci in data 31 gennaio 2024, nel quale, 
all’Art. 2.2. si riporta che: “Il presente regolamento si applica all'intera struttura organizzativa di SANB e a tutte le aree 
operative funzionali previste dal CCNL Utilitalia, limitatamente ai dipendenti a tempo indeterminato che abbiano superato il 
periodo di prova e che risultino inquadrati in uno dei livelli di provenienza da almeno un anno, fatte salve motivate abbreviazioni di 
quest'ultimo termine in casi di straordinarie e indifferibili esigenze aziendali di copertura di posti vacanti”; 

 

richiamata la Determina N. AU-24-279 del 21/11/2024 “Selezione interna per la formazione graduatorie 
utilizzabili per la copertura di posti vacanti, con particolare riferimento all’ ”Avviso di Selezione Interna per titoli ed 
esami per la formazione di una graduatoria utilizzabile per la copertura di posti vacanti di addetto - operatore conduttore - 
inquadramento Livello 3 del sistema di classificazione C.C.N.L. Utilitalia servizi ambientali – Art. 2, lettera d) possedere 
un’anzianità di servizio alle dipendenze di SANB di almeno un anno”  

 

dato atto che con riferimento al caso specifico degli “operatori conduttori” di Livello 3, ci si trova nella 
fattispecie richiamata dal citato Art. 2.2. del Regolamento per le Progressioni Professionali e cioè, nel caso di 
necessarie ed opportune “abbreviazioni” dei termini, stante la presenza di diverse risorse dotate dei requisiti 
previsti ma assunti da meno di un anno e l’urgenza di ricoprire i posti vacanti per tale profilo. 

  

D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;  
 
2. di modificare il testo dell’ “Avviso di selezione interna per titoli ed esami per la formazione di una graduatoria 
utilizzabile per la copertura di posti vacanti di addetto - operatore conduttore - inquadramento livello 3 del 
sistema di classificazione CCNL Utilitalia servizi ambientali” sostituendo la lettera “d) possedere un’anzianità di 



servizio alle dipendenze di SANB di almeno un anno” con il seguente testo: “d) possedere un’anzianità di servizio 
alle dipendenze di SANB di almeno sei mesi”; 
 
3. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37 del 
D.lgs. n. 33/2013 e della normativa vigente sulla pubblicità dei contratti pubblici; 
 
4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a., all’Organismo di Vigilanza 

 
 

L’Amministratore Unico 
Avv. Nicola, Roberto Toscano 

 

 


